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Anexo 2

Natureza

Despesa

300000
310000
319000
319001
319003
319004
319005
319011
319013
319016
319091
319092
319094
319096

319100

319113
320000
329000
329021
330000
335000

335039
335041
337100
337170
339000
339008
339014
339018
339030
339032
339033
339035
339036
339039

339040

MUNICIPIO DE Monte Mor - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético
Exercicio de 2021

Elemento de

Especificagao
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas
Pensbes do RPPS e do Militar
CONTRATAQAO POR TEMPO DETERMINADO

Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
APLICACOES DIRETAS

Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
COMUNICACAO -PJ

Despesa

Modalidade de

Aplicacao

123.743.800,00
21.400.100,00
9.818.000,00
5.036.200,00
102.400,00
79.378.350,00
2.371.700,00
1.721.450,00
3.020.000,00
72.800,00
133.800,00
689.000,00

22.799.900,00

22.799.900,00

205.000,00
205.000,00

15.002.300,00

14.942.300,00
60.000,00
439.700,00
439.700,00
101.942.350,00
23.100,00
143.100,00
599.000,00
23.253.690,00
1.272.700,00
103.200,00
1.400.100,00
4.017.460,00
50.169.000,00

1.817.600,00

Grupo de Nat.

Despesa

146.543.700,00

205.000,00

117.384.350,00

Categoria

Econdmica

264.133.050,00
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Anexo 2

Natureza

Despesa
339046
339047
339092
339093

400000
440000
449000
449051
449052
449092
449093
460000
469000
469076

469091
900000
990000
999900
999999

MUNICIPIO DE Monte Mor - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético
Exercicio de 2021

Especificagao
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL CORRIGIDO DA DiVIDA MOBILIARIA
REFINANCIADO
SENTENCAS JUDICIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Total das Categorias:

Elemento de Modalidade de Grupo de Nat.

Despesa Aplicacao Despesa
15.348.600,00

2.509.500,00

1.132.100,00

153.200,00

6.231.094,00
6.231.094,00
2.697.444,00
3.497.850,00
16.000,00
19.800,00
24.735.856,00
24.735.856,00
22.225.856,00

2.510.000,00

4.400.000,00
4.400.000,00

4.400.000,00

Categoria

Econdmica

30.966.950,00

4.400.000,00

299.500.000,00

/ OFR00007
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